２０２５年１１月１日

ルーテル学院中学校を受験する皆様

ルーテル学院高等学校

校長 鶴山 克郎

令和７年８月の大雨で被災した生徒に対する

令和８年度（２０２６年度）入試受験料の免除について

このことについて、令和７年１０月１６日付で熊本県私立中学高等学校協会より通知があ

ったとおり、本校におきましても下記のとおり２０２６年度入試受験料を免除いたします

ので、お知らせいたします。

記

１ 免除が受けられる対象生徒

令和７年８月の大雨で被災し、半壊以上の罹災証明書の交付を受けた世帯の生徒

２ 免除の方法

WEB 出願システムで一度入金したのち、罹災証明書（写しで可）の提出をもって受験料及

び入金時の手数料の合計 10,363 円を、指定の口座に返金する

３ 免除までの手順

（１）WEB 入力をする際、「令和 7 年 8 月の大雨 罹災証明書」の項目に「ある」と回答

する

（２）（（１）を経ると、（「受験料返金用振込口座」の情報を入力する項目が表示されるので、

必要事項を入力し、受験料を納入、出願を完了する

（３）入試当日、罹災証明書（写し）を本校へ提出する

（４）後日指定の口座に返金される

以上